
 

 V Říčanech dne 31. 05. 2023 

 Reg. č.: VZ-259/22 

 Č.j.: 1484/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2-17 k veřejné zakázce „Monitorovací systém pro 

vozidla KSÚS SK“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Technické podmínky, BOD 7. - “montáž a demontáž jednotek bez mechanického 

připojení k vozidlům, softwarová podpora po celou dobu využívání služeb, on-line 

import nákladů z karet CCS – PHM, ostatní, EV (KWh)“ 

 

Dotaz - Prosím o upřesnění požadavku – „bez mechanického připojení k 

vozidlům“. Je tím myšleno – bezkontaktní vyčítání CAN sběrnice, při zachování 

základního trvalého kontaktního připojení GPS jednotky k elektrické síti vozidla. 

Bez trvalého napájení z el. sítě vozidla, jednotka nemůže fungovat. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Je možné připojení do pojistek vozidla 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dotaz - Ve výzvě neuvádíte přesný celkový počet vozidel (pouze přibližný). 

POLOŽKA „CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH“ má obsahovat 

celkovou cenu HW + prvotní montáže + bezkontaktní vyčítání CAN za 1 ks GPS 

na 48M? Pokud má být cena stanovena na celkový počet GPS + celkový počet 

prvotní montáže + celkový počet bezkontaktní vyčítání CAN prosím o konkrétní 

počet GPS. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o 130 ks vozidel, jak je uvedeno ve smlouvě.  

Účastník uvede cenu za všechny vozidla v součtu s platností na 48 měsíců. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

MONTÁŽ A DEMONTÁŽ JEDNOTEK BEZ MECHANICKÉHO PROPOJENÍ K 

VOZIDLŮ 

- Dotaz máme k „mechanickému připojení“ – prosíme o specifikaci tohoto termínu. 

- Je možné neinvazivní připojení jednotky? Tzn. připojení napájení od pojistek a 

čtení dat z CANu přes tzv. CAN klik, kdy vyčítáme informace mikrovlnami přes 

bužírku – nedochází tedy k mechanickému poškození kabelových svazků 

profil zadavatele  



- Akceptujete možné připojení jednotky do OBD zásuvky vč. vyčítání CANu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

- Ano, připojení od pojistek je možné. 

- Ano, akceptujeme. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

MAXIMÁLNÍ DOSTUPNOST A SPOLEHLIVOST SYSTÉMU, GARANCE 

DOSTUPNOSTI SLUŽBY 

- prosíme o upřesnění, jak by měla vypadat garance dostupnosti služby 

- bude se podepisovat SLA? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Garance dostupnosti služby je myšleno, dodržení 4 letého smluvního vztahu. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

ZPĚTNÉ DOHRÁNÍ DAT K JÍZDĚ PŘI NEDOSTATEČNÉM POKRYTÍ 

SIGNÁLEM 

- tímto požadavkem máte na mysli, že se jedná o dohrání dat v případě ztráty GSM 

signálu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

ANO-zpětné dohrání dat po ztrátě GPS signálu 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

ZADAVATEL POŽADUJE PO ÚČASTNÍKOVI ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB ZA 

POUŽITÍ NOVÝCH ZAŘÍZENÍ, KTERÁ UMÍ ZÍSKÁVAT DATA Z ŘÍDÍCÍCH 

JEDNOTEK VOZIDEL (VČETNĚ ROZLIŠENÍ SOUKROMÝCH A 

SLUŽEBNÍCH JÍZD, JEJICH MĚSÍČNÍ NÁKLADY NA PROVOZ). SLUŽBA 

BUDE PROVOZOVANÁ ÚČASTNÍKEM POMOCÍ WEBOVÉHO ROZHRANÍ 

24 HODIN DENNĚ, 7 DNÍ V TÝDNU. 

- Je možné neinvazivní připojení přes CAN klik? – viz bod 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

JEDNOTKA MUSÍ UMOŽNIT NASTARTOVÁNÍ A PROVOZ VOZIDLA I 

ZABEZPEČENÍ VÝPISŮ MĚSÍČNÍCH FAKTUR V ELEKTRONICKÉ 

PODOBĚ 

- Prosíme o upřesnění, jak by jednotka měla umožnit nastartování vozidla? 

- Prosíme o upřesnění, jak by jednotka měla umožnit zabezpečit výpis faktur? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

  



 

- Připojení jednotky nesmí blokovat elektroinstalaci vozidla, včetně startování 

- Jednotka by měla zabezpečit data (o pohybu , spotřebě vozidla atd.) a podklady 

pro vystavení faktur za poskytnuté služby od poskytovatele systému. 

 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

PŘÍPRAVA SYTÉMU NA UCELENÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI 

ELEKTROMOBILITY 

- Prosíme o upřesnění, specifikaci „uceleného řešení“ – jaké speciální funkce 

vzhledem k elektromobilitě budete požadovat - např. vyčítání stavu baterie, import 

dat za dobíjení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Speciální funkce nepožadujeme, systém by měl umožnit stejné funkce jako u 

spalovacích motorů 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

DODATEČNÁ MONTÁŽ, DEMONTÁŽ JEDNOTEK DO DALŠÍCH VOZIDEL 

NEBO DLOUHODOBĚ UŽÍVANÉHO NÁHRADNÍHO VOZIDLA. 

- Prosíme o upřesnění, zda konečná cena (1.250.000,-Kč bez DPH) je vč. Pouze 1. 

Instalace nebo vč. i následných přemontáží tzn. demontáž a zpětná instalace do 

náhradního/jiného vozu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Konečná cena se vztahuje pouze na první instalaci systému 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

ZADAVATEL POŽADUJE DOSTUPNOST SYSTÉMU MINIMÁLNĚ 98 % ZA 

KALENDÁŘNÍ MĚSÍC. 

- Prosíme o upřesnění, zda co je myšleno dostupností systému? Máte na mysli 

dostupnost aplikace? Její nedostupnost je pod sankcemi a jakými. Nebo 

nedostupnost jednotek nebo obojího a případně upřesnění sankcí? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dostupnost aplikace i jednotek v případě ztráty signálu GPS – dohrání dat.  

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

MONTÁŽ BEZKONTAKTNÍHO VYČÍTACÍHO SYSTÉMU DO 4. TÝDNŮ OD 

PODPISU SMLOUVY S FUNKČNOSTÍ SLUŽBY OD 1. 7. 2023 

- Prosíme o upřesnění termínu „bezkontaktní montáž“ a odkazuji na bod 1. 

Instalace 130 vozidel do 4 týdnů je možné za předpokladu, že objednavatel zajistí 

přistavení 7 vozidel na jedno z uvedených míst. – prosíme o akceptaci výše 

uvedeného. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano-jsme schopni přistavit denně 7 vozidel. 

Zadavatel posouvá termín plnění od 01.08.2023. Zadavatel má za to, že tento 

termín je dostatečný pro přípravu systému 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SPECIFIKACE VOZIDEL 

- Pro správné zvolení typu jednotky GPS/GSM, je nutné znát značku, model a rok 



výroby vozidel – prosíme o dodání seznamu s uvedenými informacemi. 

- Prosíme o uvedení, zda se jedná o vozidlo nad 3,5 tuny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Všechny vozidla jsou osobní automobily do 3,5 t,  

Výrobce: Škoda,  

Model: Fabia, Rapid, Octavia, Scala 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SMLOUVA – PŘÍLOHA 1 

- Ve smlouvě se odkazujete v několika bodech (např. 2.1, 4,1… ) na Přílohu č. 1, 

která je však prázdná a není zde uvedena žádná specifikace služby. Prosíme o 

doplnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Smlouva upravena 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Montáž a demontáž jednotek bez mechanického připojení k vozidlům, softwarová 

podpora po celou dobu využívání služeb, „on-line import nákladů z karet CCS – 

phm , ostatní, EV (KWh)“ – tento požadavek (tučnš zvýrazněný) je schopna splnit 

pouze společnost poskytující tankovací karty CCS protřednictvím služby Carnet. 

Naše společnot je schopna dodat informace o tankování kartami CCS do našeho 

systému buď manuálním zadáním tankování, nebo formou hromadného exportního 

souboru zíkaného od společoti CCS. Tento soubor společnot CCS standardně 

poskytuje. On-line import do jiných systémů monitoringu vozidel než do vlastního 

s názvem Carnet společnost CCS třetím stranám neposkytuje. 

Dotaz tedy zní, zdali je dostačující provádět import o tankování z karet CCS 

formou importu poskytnutého ze souboru CCS v intervalu 1-2 x měsíčně 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
Ano, import o tankování z karet CCS formou importu poskytnutého ze souboru CCS je 

dostačující 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

ve vzoru smlouvy o poskytnutí služeb je odkaz na přílohu č.1 rozpis služeb. Tato 

příloha je prázdná bez rozpisu služeb. 

Dotaz zní – je možné, aby zadavatel tuto přílohu dodal včetně popisu 

požadovaného rozsahu služeb. Nebo má tuto přílohu vyplnit poskytovatel dle 

vlastního rozsahu služeb a následně dle vlastního rozsahu služeb stanovit konečnou 

cenu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Smlouva upravena 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Stanovení nabídkové ceny. Vzhledem k tomu, že součástí nabídkové ceny bude 

měsíční poplatek za provoz GPS jednotky ve vozidlech, prosím o upřesnění 

výpočtu konečné ceny. Tzn. jaké období provozu palubních jednotek se má počítat 

do konečné ceny. Např. končená cena má být vypočtena jako náklady na pořízení 

GPS jednotek včetně instalace x 130 ks + měsíční poplatek/ vozidlo x 130 ks x 

požadované období 60 měsíců. Popřípadě prosíme u uvedení správného vzorce pro 



stanovení konečné ceny. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Konečná cena má být vypočtena jako náklady na pořízení GPS jednotek, včetně 

instalace x 130ks + měsíční poplatek/vozidlo x 130ks x požadované období 48 

měsíců 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Vzor smlouvy 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídky na 14. 06. 2023 

v 10:00  



 

 

       

 


